



BCIC Sale Notice

বিসিআইসি'র পণ্য শিল্পায়নে জাতীয় অগ্রগতির প্রতীক

Director, Zia Fertilizer Company Limited, Ashuganj, Bbaria invites sealed tenders from interested bonafide traders for sale of the undermentioned goods through tender on as it is where it is basis. Interested purchasers are requested to submit tender after on the spot inspection of the goods.

Serial No	Description of goods	Quantity (approximately)	Price of tender document (Non-refundable)	Date, time & place of opening tender
01	One gallon capacity empty paint & thinner pots (metallic 290+ & plastic 64)	354 Nos	Tk 400/- (four hundred) only per set	03.03.2002 at 11-00 am at the office of General Manager (MPIC), BCIC Bhaban (17th floor), 30-31, Dilkusha Commercial Area, Dhaka-1000 & General Manager (Commercial), Zia Fertiliser Company Limited, Ashuganj, Bbaria.
02	Empty (of steel 220 kg capacity) catalyst drum	200 Nos		
03	200 kg capacity empty PVC drum (T-2800=35 nos Bioside/polycrylene=18 nos)	53 Nos		
04	205 litre capacity empty steel lub oil drum	185 nos		
05	250 kg capacity empty steel chemical drum (of curizet)	60 nos		
06	50 kg capacity empty steel resin drum	50 nos		
07	Steel caustic soda drum sheets different sizes	360 pcs		
08	Used broken asbestos sheets (different sizes)	310 pcs		
09	Used/condemned broken doors & frames	500 kgs		
10	Iron made used flat carrier roller different sizes (with shaft & without shaft)	3321 kgs		
11	Used/condemned Hanniwell mini computer complete set	1 (one) set		
12	Used/condemned Sanyo & Ricoh photocopy machine, Model No SFTZ-123, Model No 2260	2 (two) sets.		

Tender schedule can be collected on cash payment on working day from the undermentioned addresses: Controller of Accounts, BCIC, BCIC Bhaban, 30-31 Dilkusha Commercial Area, Dhaka/Senior General Manager, BCIC branch office, 6, Agrabad Commercial Area, Chittagong/General Manager (Accounts & Finance), Zia Fertiliser Company Limited, Ashuganj, Bbaria. Attested photocopy of trade licence, bank solvency certificate & income tax clearance must be submitted with the tender. No tender will be sold on the date of opening tender. Tender with earnest money will be received in tender box kept at the said offices and the tenders will be opened on the day at 11-15 hrs in presence (if any) of the attending tenderers. Income tax at the rate 3% on the total quoted amount should be paid at source by the tenderer.

ZFCL authority reserves the right to accept or reject any tender or reject all tenders without assigning any reason.

BCIC-582-3/2/2002
DFP-3034-5/2/02
G-481

Khairul Anam
General Manager (Commercial)
Zia Fertilizer Co Ltd
Ashuganj, B-baria



Bangladesh Power Development Board

বিকাল ৫ টা থেকে রাত ১১ টা পর্যন্ত
বিদ্যুৎ চালিত সেচপাম্প বন্ধ রাখুন

Tender Notice

1) Name of office: Executive Engineer, Mechanical Maintenance Division, Shahjibazar Power Generation Station, PDB, Habiganj. 2) Name of work: Supply of working tools 3) Estimated cost: Tk 2,89,041/- (two lakh eighty-nine thousand forty-one) only. 4) Eligibility of contractor: A,B,C,D class 5) Price of tender document: Tk 250/- (two hundred fifty) only (non-refundable). 6) Place & date of getting tender: Tender can be purchased from Chief Engineer (Generation), PDB, Dhaka Office/Executive Engineer, Mechanical Maintenance Division, PDB, Shahjibazar PG Station, Habiganj Office/Janata Bank, Shahjibazar Branch, Habiganj up to 04-03-2002. Date of receiving & opening tender: At the office of the undersigned & at the office of Chief Engineer (Generation), PDB, Dhaka up to 12:00 Noon of 05-03-2002 and the tenders will be opened on the same day at 12:30 PM in presence (if any) of the attending tenderers. Other terms & conditions of tender mentioned in the schedule and all rules & regulations of PDB's tender must be complied with properly.

Executive Engineer
Mechanical Maintenance Division
Shahjibazar Power Generation Station
PDB, Habiganj

Biddut/Jana -1598(6) / 2001-2002
DFP-4046-17/2
G-488

Government of the People's Republic of Bangladesh

Directorate of Health, Mohakhali, Dhaka-1212

Memo No DH/Pre-Service/ELT/2002/3107 Dated: 09-02-2002

Tender Notice

Tenders are invited from genuine past experienced institutes for English Language Training (ELT) of 1st year students (male/female) of 13 Govt Medical Colleges, Dhaka Dental College & Dental Unit Rajshahi & Chittagong under Health & Population Sector Programme.

Tender schedule will be available at the office of the undersigned during office hours from 02-03-2002 to 04-03-2002. Price of schedule is Tk 750/- (seven hundred fifty) only (non-refundable). Tenders in sealed cover will be received in the prescribed box at this office from 9:30 AM to 1:00 PM of 05-03-2002 and opened on the same day at 2:30 PM in presence (if any) of the attending tenderers.

Prof. (Dr) Falauzzaman Khan
Director
Medical Education & Health
Manpower Development and
Line Director
Pre-Service Education
Directorate of Health, Mohakhali, Dhaka

DFP-3598-12/2
G-484



Tender Notice

Appendix 'A'
Headquarters Bangladesh Rifles
Maintenance & Construction Wing, Dhaka
Memo No-1000/44/X/C
Dated: 04 February 2002

1. Tenders are invited from Bangladesh Rifles Maintenance & Construction Wing enlisted contractors for construction works at different units of Bangladesh Rifles:

- Construction of Tajpur BOP (A type) under Rifles Battalion, Fulbari.
- Construction of 1X10 unit S M JCO's quarters at Sector Headquarters, Sylhet.
- Construction of incomplete portion on 1st floor of MI room at Sector Headquarters, Chittagong.
- Extension of Road from Central Mosque to Electrical Sub-Station.
- Construction of 1Xtoilet attached to guard room at Gate No 3 of Headquarters BDR, Dhaka.
- Construction of 1Xrest house (cyclone centre type) at Rifles Battalion Sadar, Nilidoma.
- Construction of 2-storey 1XSM Barrack at Sector Headquarters, Khulna.
- Construction of 1Xrest house at Rifles Battalion, Naikhongchhari.
- Construction of one new 1-storey multipurpose hall at officers' mess at Headquarters BDR, Dhaka.

2. **Place & date of selling tender:** Tender for all works will be available up to 1400 hrs of 04 March, 2002 at headquarters BDR Dhaka maingate (Gate No 4) and up to 1400 hrs of 02 March, 2002 at main office of respective sector.

3. **Last date of receiving tender:** Tenders for all works will be received up to 12-00 hrs of 05 March, 2002 at Headquarters BDR, Dhaka maingate (Gate No 4) and up to 1400 hrs of 03 March, 2002 at main office of respective sector.

4. **Place, date & time of opening tender:** Tender box of tenders for all works will be opened at BDR museum attached to Headquarters BDR, Dhaka Gate No 4 on 05 March, 2002 at 1230 hrs in presence (if any) of the tenderers.

5. **Other terms & conditions:**

- Tenderers should quote rate in overall percentage below/above estimated cost basis.
- Tenders quoting rate more than 5% (five per cent) below the estimated cost will be treated as cancelled outright.
- In case the rates of all valid contractors happen to be the same for the said work, the contractor will be selected through lottery on the same day in presence (if any) of the tenderers.
- The firm should be VAT registered and the VAT registration form should be submitted with the tender.
- No tender will be sold on the date of opening tender.
- Licence should be up to date renewed and photocopy should be submitted with the tender.
- Bank Draft/Pay Order for earnest money at the rate 2.5% (refundable) should be submitted with the tender.
- Firms having more than one on going work at this wing cannot purchase the tender.
- Uptodate trade licence fee payment receipt from local city corporation/municipality should be submitted with the tender.
- Contractors 'A' & 'B' class can purchase tender for works at A) & C) of Para 1, all class for works at D) & E) and only 'A' class for works at F) to I).
- In case of change/extension of any terms & conditions later on it will be mentioned in the covering (top sheet) of schedule, as such the contractors should thoroughly go through the top sheet of schedule at the time of purchasing schedule.
- Such 'A' class contractors who have executed work worth above Tk 40.00 lakh under a single work order at this construction wing can only purchase tender for the works at E) to F) of Para 1 and the work order of the said work worth Tk 40.00 lakh should be submitted with the tender.
- Such 'A' class contractors who have executed work worth above Tk 60.00 lakh under a single work order at this construction wing can only purchase tender for the work at I) of Para 1 and the work order of the said work worth Tk 60.00 lakh should be submitted with the tender.
- The authority reserves the right to accept or reject any tender.

DAQMG (Construction)
for Director General

Government of the People's Republic of Bangladesh

Office of the Executive Engineer
Facilities Department, Ministry of Education
Bogra Zone, Bogra

Tender Notice No. 07(T)/137-Edu/EE/FD/Bog/2001-2002

Dated: 02-02-2002

Tender Notice

Sealed tenders in Bangladesh Form No. 2911 are hereby invited from Facilities Department enlisted contractors for executing boundary wall repair/reconstruction works of selected high schools, colleges, madrasas & polytechnics, VTIs & VTTIs under non-development budget under head 137-Education Repair & Maintenance during 2001-2002 financial year.

Group No	Name of educational institution & description of work	Name of project	Estimated cost	Amount of earnest money at the rate 2% (two per cent)	Time limit for completion of work	Class of contractor
01	Repair including roof water proofing & maintenance work of Head Mistress' quarters of Bogra Govt Girls' School	137-Education Repair & Renovation Project Code No 6643	2,00,000/=	4,000/=	2 (two) months	A-2
02	Repair & maintenance work of Bogra Zilla School Block-I		2,00,000/=	4,000/=	2 (two) months	A-2
03	Repair & renovation of Assistant Headmaster's quarters of Sariakandi Govt High School		2,50,000/=	5,000/=	2 (two) months	A-1, A-2
04	Repair & renovation including toilet of Santahar Harvey Govt Girls' High School		2,00,000/=	4,000/=	2(two) months	A-2
05	Repair of Block-C water supply to building & sewerage system works of Gabtali Govt Girls' High School		2,00,000/=	4,000/=	2 (two) months	A-2
06	Repair & renovation of hostel of Sirajganj B.L. High School		1,80,000/=	3,600/=	2 (two) months	A-2
07	Repair & renovation of Saleha Ishaque Govt Girls' High School		1,80,000/=	3,600/=	2 (two) months	A-2
08	Construction of boundary wall of Kazipur AMU Girls' High School		1,80,000/=	3,600/=	2(two) months	A-2
09	Repair & renovation of Block 4 of Govt Mostafabia Alia Madrasa, Bogra		3,00,000/=	6,000/=	75 (seventy-five) days	A-1
10	Repair of Block-C&D buildings of Shah Ehtebaria Govt College		3,00,000/=	6,000/=	75 (seventy-five) days	A-1
11	Repair & renovation of Block-B & C of Santahar Govt College		2,50,000/=	5,000/=	2(two) months	A-1, A-2
12	Repair & renovation of cycle garage & Academic Building of Govt Shah Sultan College		3,00,000/=	6,000/=	75 (seventy-five) days	A-1
13	Reconstruction of cycle garage including repair of Block 1,2,3 of Govt Nazir Akhtar College		2,75,000/=	5,500/=	75 (seventy-five) days	A-1
14	Repair & renovation of Block-C of Gabtali College		3,00,000/=	6,000/=	75 (seventy-five) days	A-1
15	Repair & renovation of Block E & Administrative Building of Sirajganj Govt College		41,000/=	420/=	45 (forty-five) days	A-2
16	Repair & renovation of Block N of Sirajganj Govt College		3,34,000/=	6,680/=	75 (seventy-five) days	A-1
17	Repair & renovation of Block E.F.G of Govt Monsur Ali College		3,00,000/=	6,000/=	75 (seventy-five) days	A-1
18	Construction & repair of verandah grille, collapsible gate - of Rashiduzzoha - Govt Women's College		1,25,000/=	2,500/=	45 (forty-five) days	A-2
19	Repair of Block D, E of Govt Akbar Ali College		3,00,000/=	6,000/=	75 (seventy-five) days	A-1
20	Repair & renovation of Block 2		4,00,000/=	8,000/=	3 (three) months	A-1

	& 3 of Shahzadpur Govt College				months	
21	Repair & vertical extension of Bogra Govt Azizul Haq College		4,15,900/=	8,318/=	3 (three) months	A-1
22	Repair & renovation of Bogra Govt Azizul Haq College		2,34,100/=	4,682/=	2(two) months	A-2
23	Repair & renovation of Principal's quarters including other buildings of Bogra Govt Mujibur Rahman Women's College		3,50,000/=	7,000/=	75 (seventy-five) days	A-1
24	Overall repair & renovation including grille of Sirajganj Islamia College		2,75,000/=	5,500/=	2(two) months	A-1, A-2
25	Repair of boundary wall & hostel building of Bogra Polytechnic Institute	Under head 137-Education Repair & Renovation of different Polytechnic Institutes, VTIs & VTTIs of Directorate of Technical Education Code No 6647	2,50,000/=	5,000/=	2 (two) months	A-1, A-2
26	Repair of boundary wall, auditorium & workshop of Bogra VTI		4,40,000/=	8,800/=	3 (three) months	A-1
27	Re-construction & repair of boundary wall of Sirajganj VTI		2,50,000/=	5,000/=	2 (two) months	A-1, A-2
28	Reconstruction of boundary wall of Sherpur VTI (Bogra)		5,00,000/=	10,000/=	3 (three) months	A-1

- Last date & time of purchasing tender document: 02-03-2002 (up to office hours)
- Date & time of receiving tender document: 03-03-2002 (up to 1-00 PM)
- Date & time of opening tender document: 03-03-2002 (at 1:30 PM)
- Date, time & place of lottery (subject to requirement): 10-03-2002 at 11:00 AM at Bogra Zone office, Bogra.
- Offices where tender document can be purchased from: Deputy Commissioner's office, Bogra & Sirajganj districts, Executive Engineer's office, Bogra, Pabna, Naogaon, Rajshahi, Rangpur, Kurigram, Dinajpur & Panchagarh zone and Assistant Engineer's office, Facilities Department, Sirajganj district, Sirajganj
- Offices where tender document to be received at: Office of the Executive Engineer, Facilities Department, Bogra, Pabna, Naogaon, Rajshahi, Rangpur, Kurigram, Dinajpur & Panchagarh zone and in presence of Assistant Engineer, Facilities Department, Bogra & Sirajganj. Tender documents will be received in tender box kept at the office of Deputy Commissioner, Bogra & Sirajganj by the representative of Deputy Commissioner, Bogra & Sirajganj.
- Earnest money: Earnest money mentioned against respective group of work stated in tender notice must be deposited with the tender through Bank Draft/Pay Order from any nationalised/scheduled bank in Bangladesh in favour of "Executive Engineer, Facilities Department, Bogra Zone, Bogra".
- Purchase price of tender document per set: For work of each Group = 400/- (Four hundred taka) (non-refundable).

The authority reserves the right to accept/reject any/all tenders without assigning any reason.

Terms & conditions:

- Tender document can be purchased by obtaining permission from proper authority on production of original copy of the undermentioned papers and attested copy of the said papers should be submitted with the tender.
 - Original copy of contractor's licence with up to date licence renewal certificate.
 - Up to date Income Tax clearance certificate.
 - VAT registration certificate (ten digit).
- If the rate quoted in tender is more than 5% (five per cent) below the estimated cost, the tender will be treated as cancelled outright.
- Bill will be paid subject to receipt of allotment and the contractor shall be bound to finish the work by the prescribed time. The stated works under head Revenue must be completed within 2001-2002 financial year. Nothing can be left due.
- Income Tax & VAT will be deducted against each bill as per Govt rules.
- If, under any circumstance, the work is cancelled or any change made therein, the contractor cannot claim any financial benefit due to that.
- The concrete casting should be executed using plain sheet shuttering on roof and steel format in column.
- Such contractors/contractors' firms as could not complete last financial year's allotted work within the prescribed time without any reasonable ground nor their progress of work is satisfactory, can not participate in this tender.
- The contractors whose work order has been cancelled earlier, cannot be permitted to purchase the tender document.
- If more than one tender is submitted at the same lowest rate then contractor will be selected through lottery.

Executive Engineer
Facilities Department
Bogra Zone, Bogra

DFP-3880-14/2
G-486

Government of the People's Republic of Bangladesh

Office of the Executive Engineer
Local Government Engineering Directorate
Habiganj

Memo No LGED/EE/Habr/2002/434

Dated: 12-2-2002

LGED Tender Notice

No. 32/2001-2002

Tenders in Bangladesh Form No. 2911 under sealed cover are hereby invited from interested LGED enlisted (as per class capacity) & up to date renewed valid contractors and LGED's different projects pre-qualified (as per financial capacity) valid contractors for implementation of the undermentioned 2 schemes at Habiganj district of Portable Steel Bridge Construction project under the Netherlands aided ORET Programme during 2001-2002 financial year.

Tender schedule can be purchased at prescribed price (non-refundable) from the office of Divisional Commissioner, Sylhet Division, Sylhet Project Director, Portable Steel Bridge Construction Project under the Netherlands aided ORET Programme, LGED Head Office, Dhaka Zonal Superintending Engineer, LGED, Sylhet Zone, Sylhet, Deputy Commissioner, Habiganj, Executive Engineer, LGED, Sylhet/Sunamganj/Moulvibazar and office of respective Upazila Engineer of this Habiganj district & the office of the undersigned during office hours up to 4-3-2002. Tender documents will be received in tender box kept at the above mentioned offices up to 2:00 PM of 5-3-2002 and the tenders will be opened on the same day at 2:30 PM in presence (if any) of the attending tenderers. Earnest money at the rate 2.50% of estimated cost should be submitted with the tender in the form of Draft/Pay-Order from any scheduled bank in Bangladesh in favour of Executive Engineer, LGED Habiganj. If any fake Bank Draft/Pay-Order is detected as submitted with any tender, then criminal case will be lodged forthwith against the respective tenderer and his contractors licence cancelled & he blacklisted. No Draft/Pay-Order from any non-scheduled bank or leasing company shall not be acceptable with the tender & in such case the tenders received will be treated as cancelled outright. Tender submitted at rate more than 5% below the estimated cost shall be treated as cancelled outright. Item wise rate analysis should be submitted with tenders submitted at rate more than 5% above the estimated cost, otherwise tender will be treated as cancelled. Income Tax & VAT will be deducted from bill as per Govt rules. Tax Identification Number (TIN) certificate should be submitted with the tender, otherwise tender will be treated as cancelled. Income Tax & VAT will be deducted on the basis of gross bill amount in case of projects where salvaged materials from site will be reused. In case any tenderer obstructs or helps other tenderers or attempts tender negotiation or found as helping in at the time of purchasing or submitting schedule, the tender of the respective contractor shall be cancelled & his licence blacklisted and action will be taken against him in accordance with the respective clause of law. Presence of contractor or production of enlistment/pre qualification papers shall not be required at the time of purchasing schedule. Contractors can purchase schedule through any of their representatives. Name of work and seal & signature of issuing authority should be there in the tender document. But writing the name of purchaser or representative in the document shall not be necessary. The objective is that none can identify the schedule purchasing contractor & apply terrorist pressure on him. Contractors must submit attested photocopy of their enlistment/prequalification licence and requisite papers mentioned in tender notice & schedule, otherwise tender will be treated as cancelled. Tender purchase receipt/cash memo should be submitted with the tender and code number of each group should be distinctly superscribed on the envelope of the tender to be submitted. Tenders can be submitted as per tender notice to the tender receiving offices by registered with A/D post. But in that case tenders should reach the respective office before the last date & time of receiving tender. Otherwise tender will not be acceptable. In case any change/addition/deduction is made to the estimate during scheme approval process from head office, work order will be issued according to that approved estimate and the contractor shall be bound to work accordingly. Tender submitted in Form 2911 by the contractor shall be treated as first & formal, but in case of negotiated rate work order will be issued after execution of formal tender. In case of more than one lowest tenderer, the contractor will be selected through open lottery. Work plan should be submitted for implementation of the work mentioned in tender document, otherwise tender will be treated as cancelled outright. If the tender committee feels that the rate of the lowest tenderer is exorbitantly higher than the existing market rate then the committee can reinstate tender or invite tenders keeping the received lowest rate valid. On the other hand if the lowest rate is above the schedule rate but in conformity with the market rate, then the committee may recommend its reasonability and send for approval to head office. Under no circumstance amendment of estimate increase of length or any additional work to schemes of tender invited can be done, besides the estimate cannot be recast keeping within the limit of unapproved estimated cost. This tender notice is short. Necessary information can be known & collected from the office of the undersigned during office hours. The construction materials should be got tested at this office laboratory before use. Only on satisfactory test result it can be used. Laboratory fee should be paid by the contractor himself and no bill for fee shall be paid. No bill can be paid without load test of pile & prior to pile casting. Contractors experienced of constructing RCC bridge/culvert worth minimum Tk 10.00 lakh (experience certificate from minimum an Executive Engineer or equivalent officer acceptable) can participate in the tender. Tender of tenderer without experience will be treated as cancelled. Bill is payable subject to receipt of fund. The authority reserves the right to accept any tender or reject all tenders without assigning any reason.

Sl No	Name of upazila	Name of work	Estimated cost (in lakh taka)	Earnest money at the rate 2.5%	Price of tender schedule	Time limit	Class of contractor
1	Lakha	Construction of RCC sub structure with cast-in-situ pile foundation in sub-structure construction work of 9.868 m long portable steel bridge over Jhanjhan canal on Lukra-Madna GCC road.	20.21	50,550/=	750/=	365 days	All class except 'B' & 'C' class and LGED's different projects pre-qualified contractors
2	Ajmiriganj	Construction of RCC sub-structure with cast-in-situ pile foundation in sub structure construction work of 63.160m long portable steel bridge over Basia canal on Kakalsew Bazar-Anondapur road.	24.73	61,550/=	750/=	365 days	-Do-

Executive Engineer
LGED, Habiganj

DFP-3840-14/2
G-485